



S I N C E 2 0 1 3
We Shine Academy®

guiding you to get through

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

DAILY CURRENT AFFAIRS MAY 13

IIT Madras Global Research Foundation established its first international centre in Menlo Park, California, USA, to support deep-tech research and startups.

ஐஐடி மெட்ராஸ் குளோபல் ரிசர்ச் ஃபவுண்டேஷன் அதன் முதல் சர்வதேச மையத்தை அமெரிக்காவின் கலிபோர்னியாவில் உள்ள மென்லோ பூங்காவில் ஆழமான தொழில்நுட்ப ஆராய்ச்சி மற்றும் தொடக்கங்களுக்கு ஆதரவாக நிறுவியது.



Suvendu Adhikari took oath as Chief Minister of West Bengal, leading the first BJP government in the State after the 2026 Assembly elections.

Himanta Biswa Sarma took oath as the Chief Minister of Assam for a second consecutive term on 12 May 2026, becoming the first non-Congress leader to serve consecutive terms in the post.

2026 சட்டமன்றத் தேர்தலுக்குப் பிறகு மாநிலத்தில் முதல் பாஜக அரசாங்கத்தை வழிநடத்தி, மேற்கு வங்கத்தின் முதலமைச்சராக சுவேந்து அதிகாரி பதவியேற்றார்.

ஹிமந்தா பிஸ்வா சர்மா 12 மே 2026 அன்று தொடர்ந்து இரண்டாவது முறையாக அஸ்ஸாமின் முதலமைச்சராக பதவியேற்றார், பதவியில் தொடர்ந்து பதவி வகித்த முதல் காங்கிரஸ் அல்லாத தலைவர் ஆனார்.



The International Day of Plant Health is observed every year on 12 May to spread awareness about protecting plant health.

The theme for the year 2026 is "Plant Biosecurity for Food Security"

தாவர ஆரோக்கியத்தைப் பாதுகாப்பது குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதற்காக ஒவ்வொரு ஆண்டும் மே 12 அன்று சர்வதேச தாவர ஆரோக்கிய தினம் அனுசரிக்கப்படுகிறது.

2026 ஆம் ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் "உணவுப் பாதுகாப்பிற்கான தாவர உயிரியல் பாதுகாப்பு"



Singappen Special Task Force

- ❖ The Singappen Special Task Force was formed by the Tamil Nadu government to strengthen women's safety and preventive protection across the State.
- ❖ The task force functions under the direct supervision of Chief Minister C. Joseph Vijay.
- ❖ The first phase of the force has 36 sanctioned posts and is headed by an Inspector General of Police (IGP).
- ❖ The sanctioned strength includes one Inspector General of Police, one Superintendent of Police (SP), two Deputy Superintendents of Police (DSPs), four Inspectors, eight Sub-Inspectors, and 20 personnel from other ranks.
- ❖ The task force has been created mainly for prevention and protection related to women's safety.

- ❖ It will identify vulnerable and crime-prone areas across the State.
- ❖ The unit will conduct surveillance and deploy personnel in places frequently visited by women.
- ❖ Key focus areas include bus stands, railway stations, educational institutions, and other public spaces.

சிங்கப்பென் சிறப்பு அதிரடிப்படை

❖ சிங்கப்பென் சிறப்புப் பணிக்குழு மாநிலம் முழுவதும் பெண்களின் பாதுகாப்பு மற்றும் தடுப்பு பாதுகாப்பை வலுப்படுத்த தமிழக அரசால் உருவாக்கப்பட்டது.

❖ பணிக்குழு முதல்வர் சி. ஜோசப் விஜய்யின் நேரடி மேற்பார்வையில் செயல்படுகிறது.

❖ படையின் முதல் கட்டம் 36 அனுமதிக்கப்பட்ட பணியிடங்களைக் கொண்டுள்ளது மற்றும் ஒரு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ஆஃப் போலீஸ் (IGP) தலைமையில் உள்ளது.

❖ அனுமதிக்கப்பட்ட பலத்தில் ஒரு போலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல், ஒரு போலீஸ் சூப்பிரண்டு (எஸ்பி), இரண்டு துணை போலீஸ் சூப்பிரண்டுகள் (டிஎஸ்பிக்கள்), நான்கு இன்ஸ்பெக்டர்கள், எட்டு சப்-இன்ஸ்பெக்டர்கள் மற்றும் 20 பேர் மற்ற நிலைகளில் உள்ளவர்கள்.

❖ பணிக்குழு முக்கியமாக பெண்களின் பாதுகாப்பு தொடர்பான தடுப்பு மற்றும் பாதுகாப்பிற்காக உருவாக்கப்பட்டது. ❖ இது மாநிலம் முழுவதும் பாதிக்கப்படக்கூடிய மற்றும் குற்றச்செயல்கள் நடைபெறும் பகுதிகளைக் கண்டறியும்.

❖ இப்பிரிவு பெண்கள் அடிக்கடி செல்லும் இடங்களில் கண்காணிப்பு மற்றும் பணியாளர்களை ஈடுபடுத்தும்.

பேருந்து நிலையங்கள், ரயில் நிலையங்கள், கல்வி நிறுவனங்கள் மற்றும் பிற பொது இடங்கள் ஆகியவை முக்கிய கவனம் செலுத்தும் பகுதிகளாகும்.



Recent Advisories by PM Modi

- ❖ Prime Minister Narendra Modi issued advisories asking citizens to adopt fuelsaving and economic

precautionary measures amid global uncertainty, rising oil prices, and supply chain concerns.

- ❖ India imports nearly 85–90% of its crude oil requirements, making the country vulnerable to global oil price shocks and foreign exchange pressure.
- ❖ The advisories include reducing petrol and diesel usage, preferring public transport, encouraging carpooling, adopting work from home, and conducting online meetings.
- ❖ Citizens were advised to shift goods transportation to railways and avoid unnecessary domestic and foreign travel.
- ❖ The Prime Minister also advised people to reduce overseas destination weddings and avoid non-essential gold purchases to reduce import pressure.
- ❖ The advisories encouraged support for “Made in India” products, reduction in cooking oil consumption, and use of locally manufactured goods.
- ❖ Farmers were advised to reduce chemical fertiliser usage and promote natural farming practices.
- ❖ The measures also promote electric vehicles (EVs), solar-powered alternatives, and solar pumps to reduce fuel imports and energy dependency.

பிரதமர் மோடியின் சமீபத்திய ஆலோசனைகள்

உலக நிச்சயமற்ற தன்மை, அதிகரித்து வரும் எண்ணெய் விலைகள் மற்றும் விநியோகச் சங்கிலி கவலைகளுக்கு மத்தியில் எரிபொருள் சேமிப்பு மற்றும் பொருளாதார முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு குடிமக்களுக்கு பிரதமர் நரேந்திர மோடி அறிவுரைகளை வழங்கினார்.

❖ இந்தியா அதன் கச்சா எண்ணெய் தேவைகளில் கிட்டத்தட்ட 85-90% இறக்குமதி செய்கிறது, இதனால் உலக எண்ணெய் விலை அதிர்ச்சிகள் மற்றும் அந்நிய செலாவணி அழுத்தத்தால் நாட்டை பாதிக்கக்கூடியதாக ஆக்குகிறது.

❖ பெட்ரோல் மற்றும் டீசல் பயன்பாட்டைக் குறைத்தல், பொதுப் போக்குவரத்தை விரும்புதல், கார்பூலிங்கை ஊக்குவித்தல், வீட்டிலிருந்து வேலை செய்வதை ஏற்றுக்கொள்வது மற்றும் ஆன்லைன் சந்திப்புகளை நடத்துதல் ஆகியவை ஆலோசனைகளில் அடங்கும்.

❖ குடிமக்கள் சரக்கு போக்குவரத்தை ரயில்வேக்கு மாற்றவும், தேவையற்ற உள்நாட்டு மற்றும் வெளிநாட்டு பயணங்களை தவிர்க்கவும் அறிவுறுத்தப்பட்டது.

❖ இறக்குமதி அழுத்தத்தைக் குறைக்க, வெளிநாடுகளில் நடக்கும் திருமணங்களைக் குறைக்கவும், அத்தியாவசியமற்ற தங்கம் வாங்குவதைத் தவிர்க்கவும் பிரதமர் மக்களுக்கு அறிவுறுத்தினார்.

❖ இந்த ஆலோசனைகள் "இந்தியாவில் தயாரிக்கப்பட்ட" தயாரிப்புகளுக்கான ஆதரவை ஊக்குவித்தது, சமையல் எண்ணெய் நுகர்வு குறைப்பு மற்றும் உள்நாட்டில் தயாரிக்கப்பட்ட பொருட்களின் பயன்பாடு.

❖ இரசாயன உர பயன்பாட்டைக் குறைத்து இயற்கை விவசாய முறைகளை ஊக்குவிக்க விவசாயிகள் அறிவுறுத்தப்பட்டனர். ❖ இந்த நடவடிக்கைகள் மின்சார வாகனங்கள் (EVகள்), சூரிய சக்தியால் இயங்கும் மாற்றுகள், மற்றும் சூரிய பம்புகள் ஆகியவற்றை எரிபொருள் இறக்குமதி மற்றும் ஆற்றல் சார்ந்திருப்பதைக் குறைக்கவும் ஊக்குவிக்கிறது.



Supreme Court Judge Strength 2026

- ❖ The Union Cabinet approved the Supreme Court (Number of Judges) Amendment Bill, 2026, to increase the sanctioned strength of the Supreme Court of India from 34 to 38 judges, including the Chief Justice of India (CJI).
- ❖ The amendment will change the Supreme Court (Number of Judges) Act, 1956.
- ❖ This is the first increase in the strength of Supreme Court judges since 2019.
- ❖ The decision was taken due to the rising backlog of cases and increased digital efilings after the COVID-19 pandemic.
- ❖ Article 124(1) of the Constitution allows Parliament to increase the number of Supreme Court judges through law.
- ❖ The Bill must be passed by both Lok Sabha and Rajya Sabha with a simple majority before receiving Presidential assent.
- ❖ The original strength of the Supreme Court under the Constitution was one Chief Justice of India and seven other judges.
- ❖ This move aims to address a backlog of over 92,000 cases.

உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதி வலிமை 2026

- ❖ உச்ச நீதிமன்ற (நீதிபதிகள் எண்ணிக்கை) திருத்த மசோதா, 2026க்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது, இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பலத்தை, இந்திய தலைமை நீதிபதி (CJI) உட்பட 34 லிருந்து 38 ஆக உயர்த்த வேண்டும்.
- ❖ இந்தத் திருத்தம் உச்ச நீதிமன்ற (நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கை) சட்டம், 1956ஐ மாற்றும்.
- 2019க்குப் பிறகு உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கை அதிகரிப்பது இதுவே முதல்முறை.
- ❖ கோவிட்-19 தொற்றுநோய்க்குப் பிறகு, வழக்குகளின் எண்ணிக்கை அதிகரித்து வருவதாலும், டிஜிட்டல் பதிவுகள் அதிகரித்ததாலும் இந்த முடிவு எடுக்கப்பட்டது.
- ❖ அரசியலமைப்பின் பிரிவு 124(1) சட்டத்தின் மூலம் உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கையை அதிகரிக்க பாராளுமன்றத்தை

அனுமதிக்கிறது.

❖ குடியரசுத் தலைவரின் ஒப்புதலைப் பெறுவதற்கு முன் இந்த மசோதா லோக்சபா மற்றும் ராஜ்யசபா இரண்டிலும் எளிய பெரும்பான்மையுடன் நிறைவேற்றப்பட வேண்டும்.

❖ அரசியலமைப்பின் கீழ் உச்ச நீதிமன்றத்தின் அசல் பலம் இந்தியாவின் ஒரு தலைமை நீதிபதி மற்றும் ஏழு நீதிபதிகள்.

இந்த நடவடிக்கை 92,000 க்கும் மேற்பட்ட வழக்குகளின் நிலுவையைத் தீர்ப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Supreme Court of India Judge Strength Timeline

- **1950 (Start)**
8 judges (1 Chief Justice + 7 judges)
Fixed by the Constitution initially
- **Early Expansions (Workload begins rising)**
1956 → 11 judges
1960 → 14 judges
- **Mid-Phase Expansion (Backlog increases)**
1978 → 18 judges
1986 → 26 judges
- **Modern Expansion Phase**
2009 → 31 judges
(major jump due to heavy pendency)
- **Recent Expansions**
2019 → 34 judges (including CJI)
(from 31 → 34)
- **Latest Development (2026)**
2026 → 38 judges (proposed/approved)
From 33 → 37 (excluding CJI)
Total strength becomes 34 → 38 (including CJI)

Jharkhand's achievement - Zero Dropout

❖ Jharkhand recorded a 0% primary school dropout rate in 2024–25, according to Unified District Information System for Education Plus (UDISE+) data and a NITI Aayog report.

❖ The primary dropout rate in Jharkhand declined from 6.41% in 2014–15 to 0% in 2024–25.

❖ The upper primary dropout rate reduced from 7.42% to 1.7%, while the secondary dropout rate declined from 23.2% to 3.5%.

❖ UDISE+ is the national database used for school education statistics in India.

❖ Primary education in India generally covers Classes I to V, while upper primary covers Classes VI to VIII.

❖ Jharkhand ranked fourth nationally in reducing secondary school dropout rates in 2024–25.

ஜார்கண்டின் சாதனை - ஜீரோ டிராப்அவுட்

❖ ஜார்கண்ட் 2024–25ல் 0% தொடக்கப் பள்ளி இடைநிற்றலைப் பதிவு செய்துள்ளது, கல்விக்கான ஒருங்கிணைந்த மாவட்ட தகவல் அமைப்பு பிளஸ் (UDISE+) தரவு மற்றும் NITI ஆயோக் அறிக்கையின்படி.

❖ ஜார்கண்டில் முதன்மை இடைநிற்றல் விகிதம் 2014-15 இல் 6.41% ஆக இருந்து 2024-25 இல் 0% ஆகக் குறைந்துள்ளது.

❖ உயர் முதன்மை இடைநிற்றல் விகிதம் 7.42% இலிருந்து 1.7% ஆகவும்,

இரண்டாம் நிலை இடைநிற்றல் விகிதம் 23.2% இலிருந்து 3.5% ஆகவும் குறைந்துள்ளது.

❖ UDISE+ என்பது இந்தியாவில் பள்ளிக் கல்வி புள்ளிவிவரங்களுக்காகப் பயன்படுத்தப்படும் தேசிய தரவுத்தளமாகும்.

❖ இந்தியாவில் ஆரம்பக் கல்வி பொதுவாக I முதல் 5 வரையிலான வகுப்புகளை உள்ளடக்கியது, மேல் முதன்மையானது VI முதல் VIII வகுப்புகளை உள்ளடக்கியது.

❖ 2024-25ல் மேல்நிலைப் பள்ளி இடைநிற்றல் விகிதங்களைக் குறைப்பதில் ஜார்கண்ட் தேசிய அளவில் நான்காவது இடத்தைப் பிடித்தது.

